
15.5.-10.6.
  4.9.-30.9.

11.6.-
30.6.

1.7.- 
3.9.

1. Tagestarif für 2 Personen ab 16 Jahre 
beinhaltet Nächtigungsgebühr, OT - NT/Tag, 
Benützung aller zum Platz gehörenden Ein-
richtungen inkl. Schwimmbadbenützung,  inkl. 
Stellplatz

14 Euro 18 Euro 22 Euro

2. Tagestarif für 2 Personen ab 16 Jahre 
beinhaltet Nächtigungsgebühr, OT - NT/Tag, 
Benützung aller zum Platz gehörenden Ein-
richtungen inkl. Schwimmbadbenützung, inkl. 
Zeltplatz

13 Euro 17 Euro 21 Euro

3. Radlertarif für 2 Personen ab 16 Jahre 
beinhaltet Nächtigungsgebühr, OT - NT/Tag, 
Benützung aller zum Platz gehörenden Ein-
richtungen inkl. Schwimmbadbenützung, inkl. 
Zeltplatz

13 Euro 15,50 
Euro

19,50 
Euro

4. Tagestarif für 1 Person ab 16 Jahre
beinhaltet Nächtigungsgebühr, OT - NT/Tag, 
Benützung aller zum Platz gehörenden  Einrich-
tungen inkl. Schwimmbadbenützung

3 Euro 5 Euro 7  Euro

5. Tagestarif für Kinder von 6 bis 15 Jahre
(Leistungen wie unter 3.)

2 Euro 3 Euro 5 Euro

6. Tagestarif Kleinkinder bis 5 Jahre Frei Frei Frei

7. Tagestarif für 1 Stellplatz
beinhaltet Gebühr für 1 Stellplatz inkl. Strom-
pauschale

9 Euro 9 Euro 9 Euro

8. Tagestarif für 1 Zeltplatz
beinhaltet Gebühr für 1 Stellplatz ohne Strom

8 Euro 8 Euro 8 Euro

9. Miete eines weiteren Stellplatzes
(Nur möglich, wenn nach dem Ermessen der 
Platzverwaltung ausreichend freie Plätze zur 
Verfügung stehen)

12 Euro 12 Euro 12 Euro

10. Hund pro Nacht 2 Euro 2 Euro 2 Euro

11. Gruppenermäßigung ab 10 Personen -10% -10% -10%

12. Senioren über 60 Jahre 
ab einer Woche (Leistungen wie unter 1.)

- 5% - 5% - 5% 

Sehenswertes
Preise Natur- und Familiencamping

NATUR- & FAMILIENCAMPING • ERLEBNISBAD

Nur wenige Gehminuten vom historischen Ortskern des Marktes Ober-
drauburg entfernt, gilt der Campingplatz als optimaler Ausgangspunkt für 
ausgedehnte Wanderungen, Radtouren oder Entdeckungsreisen, um Kultur 

und Natur des Oberen Drautales zu erforschen.
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OBERDRAUBURG

München

Natur- & Familiencamping • Erlebnisbad Oberdrauburg
9781 Oberdrauburg, Marktplatz 1 • Kärnten 
 043 (0) 4710-2210  
außerhalb der Badesaison:  043 (0) 4710-2248  
Mail: oberdrauburg.tourist@ktn.gde.at  
Web: camping.oberdrauburg.info

Ein Highlight für jeden Abenteurer ist 
unser neu errichteter ÖTK - Kletter-
steig Pirknerklamm  in Pirkach.



Kleinkinderbadebereich mit diversen Wasserspielen

10.000 m² ruhige Lage direkt am Waldrand

beheizbares Nirosta-Schwimmbecken

58 m lange Wasserrutsche

eigene Kleinkinderrutsche

Beachvolleyballplatz

Kids River Becken

Kinderanimation

Tischtennis

Tennis

Umgeben nur von Wiesen und Wäldern wurde der Campingplatz 
Natur & Familiencamping der Marktgemeinde Oberdrauburg general-
saniert und verwöhnt seine Gäste nicht nur mit vollkommen neuen 
Sanitäreinrichtungen, sondern auch mit vielen Freizeiteinrichtungen. 
Sämtliche Anlagen sind behindertengerecht ausgestattet.

Nur wenige Gehminuten vom historischen Ortskern des Marktes 

Natur- & FamiliencampingErlebnisbad
Umgeben nur von Wiesen und Wäldern wurde der Campingplatz 
Natur & Familiencamping der Marktgemeinde Oberdrauburg ge-
neralsaniert und verwöhnt seine Gäste nicht nur mit vollkommen 
neuen Sanitäreinrichtungen, sondern auch mit vielen Freizeitein-
richtungen. Sämtliche Anlagen sind behindertengerecht ausgestat-
tet.

Unser Erlebnisbad wird seinem Namen gerecht. Neben den ver-
schiedenen Attraktionen finden Sie auf unseren gepflegten Liege-
wiesen genügend schattige und offene Liegeplätze zum Entspannen, 
zum Sonnenbaden oder um einfach den herrlichen Panoramablick 
auf die umliegende Bergwelt zu genießen. Während Sie sich von 
unserem Schwimmbadpersonal verwöhnen lassen , kommen auch 
Ihre Kinder nicht zu kurz. Die Kleinen werden nämlich von unse-
ren Kinderanimateuren von Mitte Juli bis August unterhalten.

B
esuchen S

ie uns im
 Internet

http://cam
ping.o

berdrauburg.info

12.000 m² davon 40% schattige Lage mit schönem alten Baum-

bestand, 60% Wiese • Duschen, chemisches WC, Familienbad. 

Babybad mit Wickelraum, Behinderten-Dusche u. WC, großer 

Spülraum, Wasch-, Bügel- u. Trockenraum, Generalsanierung 

2004 • Fahrradraum, Kinderspielplatz,  Grillplatz, freier Zugang 

zum Erlebnisbad

ÖFFNUNGSZEITEN: 
Camping: Mai-September • Erlebnisbad: Juli-August


